Qui, pridie quam pateretur, accepit panem in sanctas ac venerabiles manus suas, elevat oculos, et elevatis oculis in cælum ad te Deum Patrem suum omnipotentem, tibi gratias agens benedixit, fregit, deditque discipulis suis, dicens:

ACCIPITE ET MANDUCATE EX HOC OMNES: HOC EST ENIM CORPUS MEUM, QUOD PRO VOBIS TRADATUR.

Simili modo, postquam cenatum est, accipiens et hunc præclarum calicem in sanctas ac venerabiles manus suas, item tibi gratias agens benedixit, deditque discipulis suis, dicens:

ACCIPITE ET BIBITE EX EO OMNES: HIC EST ENIM CALIX SANGUINIS MEI NOVI ET ÆTERNI TESTAMENTI, QUI PRO VOBIS ET PRO MULTIS EFFUNDETUR IN REMISSIONEM PECCATORUM. HOC FACITE IN MEAM COMMEMORATIONEM.

Mysterium fidei.

Mortem tuam annuntiamus, Domine, et tuam resurrectionem confitemur, donec venias.

Unde et memores, Domine, nos servi tui, sed et plebs tua sancta, eiusdem Christi, Filii tui, Domini nostri, tam beatæ passionis, necnon et ab inferis resurrectionis, sed et in cælos

Die op de dag voor zijn lijden het brood heeft genomen in zijn heilige handen, en de ogen opgeslagen ten hemel, tot U, God zijn almachtige Vader, U prijzend en dankend een zegenbede heeft gesproken en aan zijn leerlingen gegeven met de woorden:

NEEMT EN EET HIERVAN, GIJ ALLEN, WANT DIT IS MIJN LICHAAM DAT VOOR U GEGEVEN WORDT.

Zo nam Hij ook, na het avondmaal deze voortreffelijke beker in zijn heilige handen, en U prijzend en dankend heeft Hij andermaal een zegenbede gesproken, en hem aan zijn leerlingen gereikt met de woorden:

NEEMT DEZE BEKER EN DRINKT HIER ALLEN UIT, WANT DIT IS DE BEKER VAN HET NIEUWE, ALTIJDDURENDE VERBOND, DIT IS MIJN BLOED, DAT VOOR U EN ALLE MENSEN WORDT VERGOTEN TOT VERGEVING VAN DE ZONDEN. BLIJFT DIT DOEN OM MIJ TE GEDENKEN.

Verkondigen wij het mysterie van het geloof.

Heer Jezus, wij verkondigen uw dood en wij belijden tot Gij wederkeert dat Gij verrezen zijt.

Daarom, gedenkend, Heer, het heilig lijden van Christus, uw Zoon onze Heer, en zijn verrijzenis uit de dood, alsook zijn opklimmen naar de heerlijkheid van de hemel,

gloriosæ ascensionis: offerimus
præclaræ maiestati tuæ de tuis donis
ac datis hostiam puram, hostiam
sanctam, hostiam immaculatam,
panem sanctum vitæ æternæ et
Calicem salutis perpetuæ.

Supra quæ propitio ac sereno
vultu respicere digneris: et accepta
habere, sicuti accepta habere
dignatus es munera pueri tui iusti
Abel, et sacrificium Patriarchæ nostri
Abrahæ, et quod tibi obtulit summus
sacerdos tuus Melchisedech, sanctum
sacrificium, immaculatam hostiam.

Supplices te rogamus, omnipotens
Deus: iube hæc perferri per manus
sancti Angeli tui in sublime altare
tuum, in conspectu divinæ maiestatis
tuæ; ut, quotquot ex hac altaris
participatione sacrosanctum Filii tui
Corpus et Sanguinem sumpserimus,
omni benedictione cælesti et gratia
repleamur.

Memento etiam, Domine, famulorum
famularumque tuarum N. et N., qui
nos præcesserunt cum signo fidei, et
dormiunt in somno pacis.

Ipsis, Domine, et omnibus in Christo
quiescentibus, locum refrigerii, lucis et
pacis, ut indulgeas, deprecamur.

Nobis quoque peccatoribus famulis
tuis, et extensis manibus prosequitur:
de multitudine miserationum tuarum

brenge wij, uw dienaren, tezamen
met uw heilig volk, aan uw verheven
majesteit — van uw eigen giften en
gaven — het volmaakte offer, het
heilig offer, het vlekkeloze offer: het
heilig Brood van het eeuwige leven
en de beker van onze verlossing in
eeuwigheid.

Gewaardig U op deze offeranden
met welgevallen neer te zien en ze
te aanvaarden, zoals Gij hebt willen
aanvaarden de gaven van uw dienaar
Abel, de Rechtvaardige, het offer
van onze stamvader Abraham en het
heilig offer, de offergave zonder vlek,
U opgedragen door uw hogepriester
Melchisedek.

Wij smeken U, almachtige God, laat
deze gaven in de handen van uw
heilige engel dragen tot op uw altaar
in den hoge, voor uw goddelijke
majesteit. En mogen wij allen, als wij,
door deel te hebben aan dit altaar, het
hoogheilig Lichaam en Bloed van uw
Zoon ontvangen, met hemelse zegen
en genade verzadigd worden.

Gedenk ook, Heer, uw dienaars
en dienaressen die vóór ons zijn
heengegaan, gemerkt met het teken
van het geloof en die rusten in de
slaap van de vrede.

Laat hen en allen die in Christus zijn
ontslapen genadig toe tot het oord
van de vreugde, het licht en de vrede.

En ons, uw zondige dienaars,
die vertrouwen op uw eindeloze
barmhartigheid, geef ons een plaats

sperantibus, partem aliquam et societatem donare digneris cum tuis sanctis Apostolis et Martýribus: cum Ioanne, Stephano, Matthia, Barnaba, Ignatio, Alexandro, Marcellino, Petro, Felicitate, Perpetua, Agatha, Lucia, Agnete, Cæcilia, Anastasia et omnibus Sanctis tuis: intra quorum nos consortium, non æstimator meriti, sed veniæ, quæsumus, largitor admitte. Per Christum Dominum nostrum.

Per quem hæc omnia, Domine, semper bona creas, sanctificas, vivificas, benedicis, et præstas nobis.

Per ipsum, et cum ipso, et in ipso, est tibi Deo Patri omnipotenti, in unitate Spiritus Sancti, omnis honor et gloria per omnia sæcūla sæculorum. **Amen.**